



Ert dnr 551-8631-14

Länsstyrelsen Norrbotten
Miljöprövningsdelegatonen
971 86 Luleå

Sammanfattning

Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Norrbotten har gett kommunstyrelsen möjlighet att yttra sig över bolagets ansökan om tillstånd enligt miljöbalken att etablera vindkraft

Piteå kommun är i grunden positiv till vindkraft och har stöttat vindkraftsprojektet i Markbygden från dess start, men för Piteå kommun är det av särskild betydelse att minska hinderbelysningens obehag för människor och störningar i naturen, jämfört med befintlig belysning och föreskrift TSFS 2010:155:

Hinderbelysning

Piteå kommun bedömer att hinderbelysning kommer att få mycket stor betydelse i området. Det föreligger en stor risk att en sådan stor ansamling av högintensiva lampor kommer att utgöra en kännbar störning för såväl boende, besökare och djurlivet inom ett mycket stort område.

Hinderbelysningen regleras i Transportstyrelsens författningssamling, TSFS 2010:155. Piteå kommun anser att regleringen i denna författning, avseende för hur störningar från hinderbelysningar ska förebyggas, i realiteten inte innebär ett skydd från störningar för boende, besökare och djurliv. Detta påtalade Piteå kommun redan i sitt yttrande avseende Etapp 2.

Med anledning av ovanstående anser Piteå kommun att tillståndet ska villkoras med att åtgärder vidtas för att minimera störning från hinderbelysning samt att Transportstyrelsen reviderar ovanstående författning i syfte att minska störningar från hinderbelysning för människor och djur.

Kungsörn

Artskydd:

Kungsörnen är Sveriges näst största rovfågel och den har en stor del av sin förekomst i skogsområden i norra Sverige. Kungsörnen är fridlyst och skyddad enligt artskyddsförordningen. I förordningens 4§ framgår det att det är förbjudet att avsiktligt störa fåglarna under deras parnings-, uppfödning-, övervintrings- och flyttperioder.

I Norrbottens län pågår för närvarande utredning om örnarnas närrevir. Sådana undersökningar har tidigare genomförts i Västerbotten varifrån erfarenheter kan hämtas. Det bör, om det är möjligt avvakta, utredning om örnarnas närrevir.

Piteå kommun anser att bolaget ska åläggas ett skyddsavstånd på tre km från kända kungsörnsboplatser då det i Etapp 2 lämnades ett villkor på skyddsavstånd på tre km i enlighet med beslut i Mark- och miljödomstolen Mål nr M 1423-14.



Behovet av ett utökat avstånd med mer än 3 km bör därför vara ett utredningsvillkor beroende vad som framkommer i ovan nämnda mätningar och undersökningar. Om det inte är möjligt förordar Piteå kommun ett skyddsavstånd på 3 km.

Närliggande reservat och skyddade områden

Piteå kommun anser att bolaget ska åläggas att vidta åtgärder för att öka upplevelsen av de skyddade områden som ligger i närheten av Etapp 3. Det gäller såväl tillgänglighet, skyltning som andra insatser som kan öka upplevelsen för allmänheten.

Piteå kommun anser att det ska föreligga en skyddszon mot de älvar som rinner igenom eller intill området. En sådan skyddszon kan, enligt Piteå kommuns bedömning, vara inom intervallen 200-500 m.

Piteå kommun

Peter Roslund
Kommunstyrelsens ordförande

Piteå kommun



Piteå kommun

Yttrande

2016-01-18

Dnr 16KS12

Namn

Ordförande för styrelse/nämnd